ہفت روزہ لاہور

ندائے خلافت

www.tanzeem.org

تنظیم اسلامی کا پیغام
خلافت راشدہ کا نظام

10

مسلحہ اشاعت کا
33واں سال

تنظیم اسلامی کا ترجمان

23 تا 29 شعبان المعظم 1445ھ / 5 تا 11 مارچ 2024ء

رمضان: نزول قرآن کا سالانہ جشن

انجھی طرح سمجھ لیجئے کہ رمضان المبارک کے پروگرام کی دو شقیں ہیں: ایک دن کاروز اور دوسرے رات کا قیام اور اس میں قرات و استماع قرآن! اور اگرچہ ان میں سے پہلی شق فرض کے درجے میں ہے اور دوسری بظاہر نفل کے ساتھ ہم قرآن مجید اور احادیث نبوی علی صاحبہا الصلوٰۃ والسلام دونوں نے اشارہ اور کنایہ واضح فرمادیا کہ یہ ہے رمضان المبارک کے پروگرام کا جزو الاینک!

حیاء انسان کو بے حیائی کے کاموں، نازیبا اور خلاف ادب باتوں اور حرکتوں سے روکتی ہے، اس لئے کہا گیا ہے کہ جب حیاء اثر نہیں تو انسان جو چاہے کرے۔ اس کو روکنے والی کوئی چیز باقی نہیں رہتی ہے۔

ندائے خلافت

خلافت کی بنیادیں ہونا چاہئیں جو پھر استوار
لگائیں سے ذوق و کوشاں اس کا کتاب جگہ

تنظیم اسلامی ترجمان نظام خلافت کا نقیب

بانی: اقتدار احمد مدظل

23 تا 29 شعبان العظم 1445ھ جلد 33
5 تا 11 مارچ 2024ء، شمارہ 10

مدیر مسئول حافظ عاکف سعید

مدیر ایوب بیگ مرزا

اداری معاون فرید اللہ مروت

نگران طباعت: شیخ رحیم الدین
پبلشر: محمد سعید اسعد، طابع: رشید احمد چودھری
مطبع: مکتبہ جدید پریس ریلوے روڈ لاہور

مرکزی دفتر تنظیم اسلامی

”دارالاسلام“ ملتان روڈ چیمک لاہور۔